ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.03 .2024г.                                                                                     №  15/92
с. Высокораменское
О  внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы от 22.12.2023 № 12/74 «О  бюджете муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
В соответствии со  статьей  8  Устава  муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области, с частью 3 ст.41 Бюджетного кодекса РФ, ст.51, ст.55 Федерального закона от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:
 1. Внести изменения в решение Высокораменской сельской Думы от 22.12.2023 №12/74 «Об утверждении бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:
          1.1. Абзац первый пункта 1 решения Думы изложить в новой редакции:

« Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района  Кировской области      на 2024 год общий объем доходов бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме  9613,336 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального  образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области в сумме   9765,871тыс. рублей, дефицит бюджета муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области  152,535тыс. рублей.»
          1.2. Пункт 9 решения изложить в новой редакции:
         « 9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда муниципального образования Высокораменское сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2024   год в сумме  4195,121тыс. руб., из них акцизы 1065,9 тыс.руб. и безвозмездные поступления по  ППМИ и инициативные платежи 3129,221  тыс.руб.,  и плановый период 2024-2025 годы  соответственно в сумме 768,2 тыс.руб. и 773,8тыс. рублей.»

2. Изложить в новой редакции приложения 3,4,5,6,7.
          3. Контроль за выполнением решения возложить на ведущего специалиста, главного бухгалтера.

4. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов».
Председатель Высокораменской
сельской Думы                                                                          И.Д. Царегородцев
Глава Высокораменского

сельского поселения                                                                  М.С. Кулакова